
 

 

Fahrplanänderungen am 22. August 

und am 2. / 3. September 2024 
   

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

 
  
 
   
  
 
  
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 
 
  
 
 
 
  

Sehr geehrte Fahrgäste, 

 

weitere Bauarbeiten führen am 22.8.2024 sowie am 2. und 3.9.2024 zu Fahr-

planänderungen auf den Linien RT1, RT4 und RT5. 

 
Donnerstag, 22.8.2024: 

 

Ab ca. 20 Uhr, bis Betriebsschluss entfallen die Züge  

• der Linie RT1 im Abschnitt Kassel Hauptbahnhof <> Hofgeismar-

Hümme 

• der Linie RT4 im Abschnitt Kassel Hauptbahnhof <> Zierenberg 

bzw. Wolfhagen 

• der Linie RT5 im Abschnitt Kassel Hauptbahnhof <> Melsungen 

> Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist auf allen Linien einge-

richtet.  

 

Montag, 2.9.2024: 

 

Die Züge der Linie RT1 entfallen ab ca. 21 Uhr bis Betriebsschluss zwi-

schen Espenau-Mönchehof und Hofgeismar-Hümme.  

> Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist eingerichtet. 

 

Dienstag, 3.9.2024: 

 

Die erste RT1 von Hofgeismar-Hümme (ab 4.09 Uhr) Richtung Kassel ent-

fällt.  

> Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist eingerichtet. 

 

Bitte beachten Sie die abweichenden Haltestellen und Fahrzeiten der Busse und 

informieren Sie sich auf nvv.de oder in der NVV-App über Ihre Verbindungen. 
 

 

 

 

Weitere Infos auf nvv.de/baustellen, in der NVV mobil-App oder am NVV-ServiceTelefon 0800-939-0800. 

Gebührenfreie Servicerufnummer, täglich von 5 bis 22 Uhr, freitags und samstags bis 0 Uhr zu erreichen. 

Kassel Holländische Straße <> Hofgeismar-Hümme 

Kassel Holländische Straße <> Wolfhagen 

Kassel Auestadion <> Melsungen 
 

 



Espenau-Mönchehof Bahnhof 20.35 21.05 21.49 22.49 23.49 0.49

Immenhausen Bahnhof 20.45 21.15 21.59 22.59 23.59 0.59

Grebenstein Bahnhof 20.53 21.23 22.07 23.07 0.07 1.07

Hofgeismar Bahnhof (Brücke) 21.03 21.33 22.17 23.17 0.17 1.17

Hofgeismar Bahnhof 21.05 21.35 22.19 23.19 0.19 1.19

Hofgeismar Bahnhof (Brücke) 21.07 21.37 22.21 23.21 0.21 1.21

Hofgeismar-Hümme Bahnhof 21.17 21.47 22.31 23.31 0.31 1.31

Mo 2.9. l l l

Di 3.9. l

Hofgeismar-Hümme Bahnhof 3.38 21.31 22.31 23.31

Hofgeismar Bahnhof (Brücke) 3.48 21.41 22.41 23.41

Hofgeismar Bahnhof 3.50 21.43 22.43 23.43

Hofgeismar Bahnhof (Brücke) 3.52 21.45 22.45 23.45

Grebenstein Bahnhof 4.02 21.55 22.55 23.55

Immenhausen Bahnhof 4.10 22.03 23.03 0.03

Espenau-Mönchehof Bahnhof 4.20 22.13 23.13 0.13

Vellmar-Obervellmar Bahnhof 4.31

Kassel Am Ziegenberg 4.34

Bf Harleshausen 4.38

Frasenweg 4.40

Hauptbahnhof 4.48

Scheidemannplatz 4.49

Königsplatz/Mauerstraße 4.54

l = Bus verkehrt an diesem Tag

                             Hofgeismar-Hümme > Kassel 2.+3.9.24

                             Espenau-Mönchehof > Hofgeismar Hümme 2.9.24

Anschluss an RT1 nach Kassel


	240822-240903 SI_RT1_RT4_RT5
	SEV-Aushangfahrplan 2.+3.9.24.

